
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

16/05/2024
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 99/2024 de 16/05/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  31.525,58  (trinta  e 
um  mil  quinhentos  e  vinte  e  cinco  reais  e  cinqüenta  e  oito  centavos),  destinado  ao  reforço 
das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1699/2023 de 
13/12/2023.

Suplementação
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.012.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
04.012.04.123.0029.2.133. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TESOURARIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

20.000,0090 - 3.3.90.39.00.00 01000

04.012.28.846.0016.2.123. RESTITUIÇÃO DE SALDOS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 11.525,58624 - 3.3.90.93.00.00 1818

Total Suplementação: 31.525,58

Redução
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.014.00.000.0000.0.000. AMORTIZACAO E ENCARGOS JUROS S/ FINANCIAMENTOS
04.014.28.843.0016.2.149. PRINCIPAL E ENCARGOS DA DÍVIDA COM A SANEPAR

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 
RESGATADO

20.000,00134 - 4.6.90.71.00.00 01000

Total Redução: 20.000,00

11.525,58Receita:1.3.2.1.01.01.02.00000000 Fonte: 1818
11.525,58Total da Receita:

1

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024  Edição Nº:  1158

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2024 às 22:13:54

                               1 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

16/05/2024
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   16  de  maio  de  2024.

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

2

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024  Edição Nº:  1158

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2024 às 22:13:54

                               2 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-166/2024. 
DATA-  16 de maio de  2024. 
 
 
 

-licença prêmio- 
 

 
 
                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora pública    Municipal, senhora  Zilda 
Ferreira dos Santos , matrícula nº-200559,  cargo Regente de Classe- ,1(um) mês de 
LICENÇA PRÊMIO, relativo ao período aquisitivo de  17/02/03 a 16/02/08 a partir de 
13/05/24   a 11/06/24, devendo retornar suas atividades normais em 12/06/24.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos 13/05/24.. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  16 de maio de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

3

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024  Edição Nº:  1158

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2024 às 22:13:54

                               3 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 17/2024 
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 04 de junho de 2024, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA LICITANET – Licitações Eletrônicas, site 
http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ALCOOL E GASOLINA) VISANDO ATENDER OS 
DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO PARANÁ.  
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442–
2367. 
 

Bom Sucesso, 16 de maio de 2024 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

4

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024  Edição Nº:  1158

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2024 às 22:13:54

                               4 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 11/2024 
b) Licitação Nrº             : 7/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 16/05/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Aquisição de equipamentos de ar condicionado, para a Secretaria 

Municipal de Educação, conforme recursos provenientes do Termo 
de Compromisso PAR Nº 948209-5, Processo n° 
23400.00156/2023-88 

 
02.002.04.122.0004.1.001.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ: 
16.779.255/0002-15 
Valor Total do Fornecedor: 41.841,00 (quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e um reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 
BTUS, CICLO FRIO, COR BRANCO, COM 
FILTRO, MÍNIMO 3 VELOCIDADES, 
TEMPERATURA DE 18 À 32 GRAUS, COM 
CONTROLE REMOTO, DIRECIONADORES 
DE AR HORIZONTAL E VERTICAL, COM 
TIMER, FREQUENCIA MÍNIMA 60 HZ, 
VAZÃO DE AR 550, BAIXO CONSUMO DE 
ENERGIA, SELO PROCEL A, VOLTAGEM 
220V. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO OU 
DE ACORDO COM O FABRICANTE. 
(INSTALADO LINHA DE 5 MTS MINIMO E 
MÁXIMO DE 10 MTS). 

AGRATTO UNID 9 R$ 
4.649,00 

R$ 
41.841,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 41.841,00 (quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e um reais) 
 

Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.  
 

 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

5

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024  Edição Nº:  1158

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2024 às 22:13:54

                               5 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 11/2024 
b) Licitação Nrº             : 7/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologada  : 16/05/2024 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos de ar condicionado, para a Secretaria 

Municipal de Educação, conforme recursos provenientes do Termo 
de Compromisso PAR Nº 948209-5, Processo n° 
23400.00156/2023-88 

 
02.002.04.122.0004.1.001.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ: 
16.779.255/0002-15 
Valor Total do Fornecedor: 41.841,00 (quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e um reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 
BTUS, CICLO FRIO, COR BRANCO, COM 
FILTRO, MÍNIMO 3 VELOCIDADES, 
TEMPERATURA DE 18 À 32 GRAUS, COM 
CONTROLE REMOTO, DIRECIONADORES 
DE AR HORIZONTAL E VERTICAL, COM 
TIMER, FREQUENCIA MÍNIMA 60 HZ, 
VAZÃO DE AR 550, BAIXO CONSUMO DE 
ENERGIA, SELO PROCEL A, VOLTAGEM 
220V. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO OU 
DE ACORDO COM O FABRICANTE. 
(INSTALADO LINHA DE 5 MTS MINIMO E 
MÁXIMO DE 10 MTS). 

AGRATTO UNID 9 R$ 
4.649,00 

R$ 
41.841,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGAR: R$ 41.841,00 (quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e um reais) 
 

Bom Sucesso, 16 de maio de 2024.  
 

 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

6

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024  Edição Nº:  1158

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2024 às 22:13:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-05-16T22:13:54-0300




